
 

 

 

COMUNE DI CAIVANO 
Città Metropolitana di Napoli 

SERVIZIO ECOLOGIA - SANITÀ - AMBIENTE E PROTEZIONE CIVILE 

via Marzano, 19 località Pascarola – 80023 Caivano (NA) 

tel.081.8800630 – PEC protocollo.caivano@asmepec.it - www.comune.caivano.na.it  
C.F. 01144820634 – P.Iva 01252221211 – Codice univoco LAMG2W 

 

 

Al Sig. De Chiara Pietro  

Via Cinquevie n° 71  

80021 Afragola (NA) 

 

Al Comando di Polizia Locale  

Sede  
 

E, p.c.                                           Al Sig. Sindaco 

Al Segretario Generale  

All’Assessore all’Ambiente  

Al Settore AA.LL.  

Al Settore Ragioneria e Contabilità  

sede  
 

Alla Compagnia Carabinieri di Caivano  

c.a. Ten. Antonio La Motta  

tna45296@pec.carabinieri.it 
 

Alla Polizia Metropolitana 

polizia@pec.cittametropolitana.na.it 
 

All’ASL NA2 Nord – distretto 45 U.O.P.C. 

dipartimentoprevenzione@pec.aslnapoli2nord.it 
 

All’A.R.P.A. Campania 

direzionegenerale.arpac@pec.arpacampania.it 
 

All’Avv.to Alessandro Credentino  

alessandrocredentino@avvocatinapoli.legalmail.it  
 

 
Oggetto: Persistenza ed aggravio di accumulo di rifiuti speciali e non, in gran parte combusti, sul fondo 
sito in località Padragone alla via Cinquevie individuato al catasto del Comune di Caivano al foglio 24 
p.lle 95 - 70 e 170 di proprietà del sig. De Chiara Pietro – Rif. alla nota di Comunicazione n. prot. 
0042045/2022 del 18/12/2022, di avvio del procedimento ai sensi degli artt. 7 e 8 della legge 241/90 
ss.mm.ii., finalizzato all'avvio delle procedure previste ai sensi dell'art. 192, comma 3 del D.Lgs n° 
152/2006, per l’esecuzione dei lavori in danno al legittimo proprietario ed al recupero delle somme 
anticipate - Presa d’atto della mancata ottemperanza a quanto disposto nella comunicazione di avvio del 
procedimento ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 7 e ss. della L. 241/90 e succ. modif. ed integr., 
notificata in data 2/1/2023 dal Comune di Afragola, nonché della nota fatta pervenire a mezzo pec in 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
I
V
A
N
O

P
R
O
T
O
C
O
L
L
O

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
4
0
2
8
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
2
/
0
5
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
a
r
c
o
 
L
a
n
z
e
t
t
a

mailto:protocollo.caivano@asmepec.it
http://www.comune.caivano.na.it/
mailto:tna45296@pec.carabinieri.it
mailto:polizia@pec.cittametropolitana.na.it
mailto:dipartimentoprevenzione@pec.aslnapoli2nord.it
mailto:direzionegenerale.arpac@pec.arpacampania.it


 

 

data 13/1/2023 dall’ Avv. Alessandro Credentino, nella qualità di legale e difensore del Sig. Pietro De 
Chiara – Annullamento in autotutela della predetta nota n. prot. 0042045/2022 del 18/12/2022 
 

Il Responsabile P.O. 
 
In relazione all’oggetto di cui in epigrafe,  
 
VISTA la propria nota di comunicazione prot. n° 0042045/2022 del 18/12/2022, di avvio del 
procedimento ai sensi degli artt. 7 e 8 della legge 241/90 ss.mm.ii., finalizzato all'avvio delle procedure 
previste ai sensi dell'art. 192, comma 3 del D.Lgs n° 152/2006, per l’esecuzione dei lavori in danno al 
legittimo proprietario Sig. Pietro De Chiara ed al recupero delle somme anticipate; 
 
PRESO ATTO della nota fatta pervenire a mezzo pec in data 13/1/2023 dall’ Avv. Alessandro 
Credentino, nella qualità di legale e difensore del Sig. Pietro De Chiara, acquisita al n. prot. 1230;  
 
CONSTATATO che a quanto comunicato ed intimato con la propria nota n. prot. 0042045/2022 del 
18/12/2022 non ha fatto seguito alcun adempimento da parte del destinatario e che pertanto la nota 
medesima non ha esplicato alcun effetto nei confronti del suddetto soggetto privato;  
 
RITENUTA l’opportunità di procedere all’annullamento in autotutela della propria nota prot. n° 
0042045/2022 del 18/12/2022, in relazione all’erroneo riferimento alle procedure previste ai sensi 
dell'art. 192, comma 3 del D.Lgs n° 152/2006; 
 
tanto premesso, e verificata la ricorrenza dei presupposti di legge  

 
DISPONE 

 
L’annullamento in sede di autotutela, ai sensi e per l’effetto di cui all’articolo 21-nonies della L. 241/90 e 
ss. mm. ed ii., della propria nota n. prot. 0042045/2022 del 18/12/2022. 
 
      

Il Responsabile P.O. 
P.I. Marco Lanzetta 

Atto firmato digitalmente 


